ANO III SEXTA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 277/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro 2 ........................................................................................................................................................
   PORTARIA 267/2021 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA 268/2021 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA 269/2021 2 ........................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................................................................................
▶ Secretaria de Educação 3 ..................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO 012/2021 3 ................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 277/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 17.09.2021 16:43:16 - Página 1/4

sexta, 17 de setembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 277/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

PORTARIA Nº267/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE MOTORISTA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica Nomeado o Senhor SEBASTIÃO
BARBOSA DE SOUSA, portador do CPF N º 028.136.521-05 e
RG nº 6.268.441 SSP/SC, para exercer o Cargo de MOTORISTA,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação,  revogadas as  disposições  em contrário,
com efeito retroativo a 14(quatorze) de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, 16 dias de setembro
de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº268/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE MOTORISTA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica nomeado o Senhor EZEQUIAS
FERREIRA DA SILVA, portador do CPF Nº 011.417.991-38 e
RG  nº  000121092299-9  SSP/MA,  para  exercer  o  Cargo  de
MOTORISTA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

                     Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com
efeito retroativo a 14 (quatorze)  de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, 16 de setembro de
2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº269/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE MOTORISTA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica Nomeado o Senhor DEUSDETE
OLIVEIRA SOUSA, portador do CPF N º 041.073.691-02 e RG
nº 1.107.161 SSP/TO, para exercer o Cargo de MOTORISTA,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação,  revogadas as  disposições  em contrário,
com efeito retroativo a 14 (quatorze) de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, 16 dias de setembro
de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO

O  Município  de  Barra  do  Ouro/TO,  torna  público  para
conhecimento dos interessados, que realizará licitações nos
termos  da  Lei  nº.  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93, atendendo ainda a Lei
Complementar  nº.  123,  de  14  de  dezembro  de  2006,  e
alterações.

Pregão Presencial n° 010/2021

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  visando  a
aquisição futura e parcelada de pneus para a frota de veículos
da  prefeitura  municipal,  fundo  de  saúde  e  do  fundo  de
educação de Barra do Ouro/TO.

Tipo: Menor preço por item.

Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução
indireta, para registro de preços.

Abertura: 29 de setembro de 2021 às 10 (dez horas) horário
local.

Os interessados poderão ter acesso ao edital e seus anexos no
site: www.barradoouro.to.gov.br.

Barra do Ouro/TO, 16 de setembro de 2021.

Renato Lopes Vasconcelos

Pregoeiro

Diário Oficial 277/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 17.09.2021 16:43:16 - Página 2/4

sexta, 17 de setembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 277/2021

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 753/2021.

Contrato nº 012/2021.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida
Anselmo  Souza,  da  cidade  de  Barra  do  Ouro/TO,  CEP:
77.765-000.

Contratada: Construtora Engnorte Eireli – ME, pessoa jurídica
de  d i re i to  pr ivado,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  n . º
27.976.907/0001-47, com sede na Rua Tiradentes, n° 1307,
centro na cidade de Nova Olinda, Estado de Tocantins.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
realizar a reforma na escola municipal Berenice Neves de Brito
na cidade de Barra do Ouro/TO.

Dos  Prazos:  Os  serviços  objeto  deste  contrato  serão
executados num prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir
da assinatura de ambas as partes da ordem de serviço e de
acordo com as especificações constantes do anexo I do edital
convocatório. O prazo de vigência deste contrato é de 180
(cento  e  oitenta)  dias,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura, podendo ser este prazo prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses.

Valor: R$ 215.985,52 (duzentos e quinze mil novecentos e
oitenta e cinco e cinquenta e dois centavos).

Data de assinatura: 17 de setembro de 2021.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante
e Wallison Martins Almeida, Representante Legal, Contratado.

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 277/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 17.09.2021 16:43:16 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 2772021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 277/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 17.09.2021 16:43:16 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-09-17T16:43:16-0300